REQUERIMENTO Nº      , DE 2007
(Do Sr. Rafael Guerra)

Solicita  a  tramitação  conjunta  dos

Projetos de Lei nos 65, de 2003 e 3624,

de 2004.

Senhor Presidente:

Estando em tramitação, nesta Casa, o Projeto de Lei nº 65, de 18 de

fevereiro de 2003, do Deputado Arlindo Chinaglia (PT/SP), que “proíbe a criação

de novos cursos médicos e a ampliação de vagas nos cursos existentes,  nos

próximos dez anos e dá outras providências”,  e o Projeto de Lei nº  3.624, de 20

de  maio  de  2004,  de  minha  autoria,  que  “dispõe  sobre  as  condições  para  o

credenciamento de escolas de medicina e para a autorização de funcionamento e

credenciamento de cursos de medicina”, requeiro  a V. Exª, nos termos dos arts.

142 e 143 do Regimento Interno, a tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2007.

Deputado Rafael Guerra

*F
F7

2D
26

A0
0*

FF

72
D

26
A

00

REQUERIMENTO Nº      , DE 2007
(Do Sr. Rafael Guerra)

Solicita  a  tramitação  conjunta  dos

Projetos de Lei nos 65, de 2003 e 3624,

de 2004.

*F
F7

2D
26

A0
0*

FF

72
D

26
A

00